

Czerwcowe posiedzenie ZG PZITB

20 czerwca w Warszawie odbyło się posiedzenie członków Zarządu Głównego PZITB. Na wstępie przewodniczący Ryszard Trykosko powitał wszystkich zebranych i złożył serdeczne życzenia z okazji 80. urodzin członkowi honorowemu PZITB Stefanowi Czarnieckiemu. Podkreślił, że Stefan Czarniecki uczestniczy w każdym posiedzeniu Zarządu Głównego, co zasługuje na szczególne podziękowanie. Członkowie Zarządu Głównego nagrodzili Jubilata gromkimi brawami. Następnie przyjęto jednogłośnie porządek obrad i protokół z ostatniego posiedzenia Zarządu Głównego.



Jubilat Stefan Czarniecki (po lewej)

Ryszard Trykosko przypomniał, że w ostatnim czasie uczestniczył w corocznej konferencji PZITB „Warsztat Pracy Projektanta Konstrukcji” w Wiśle, w XXVIII Konferencji Naukowo-Technicznej „Awarie budowlane 2017” w Międzyzdrojach oraz w XXX Krajowej Naradzie Seniorów PZITB w Opolu. 26–28 maja 2017 r. w Rzeszowie odbył się XVI Krajowy Zjazd Naukowo-Techniczny Młodej Kadry PZITB, w którym uczestniczył Wiktor Piwkowski. Z początkiem wakacji Komitet Młodej Kadry PZITB rozpoczyna realizację 12 projektów Workcamp w całej Polsce. Wszystkie spotkania zostały bardzo dobrze przygotowane przez oddziały pod względem merytorycznym i organizacyjnym. Obecnie stowarzyszenie przygotowuje się do 63. Konferencji Naukowej Komitetu Inżynierii Lądowej i Wodnej PAN oraz Komitetu Nauki PZITB, która odbędzie się w Krynicy Zdroju 17–22.09.2017 r.

Następnie głos zabrał Waldemar Szleper i omówił zestawienie dotyczące wykonania budżetu ZG PZITB za 5 miesięcy 2017 r. Tadeusz Durak stwierdził, że wykonanie budżetu Zarządu Głównego po stronie kosztów jest poprawne, dyscyplina finansowa jest zachowana. Poinformował, że do Głównej Komisji Rewizyjnej wpłynęły protokoły z Komisji Rewizyjnych Oddziałów dotyczące kontroli finansowej oddziałów za 2016 rok. GKR odbyła 8 czerwca br. wspólne posiedzenie członków GKR z przewodniczącymi Komisji Rewizyjnych Oddziałów. Głównym tematem tego spotkania była realizacja zadań statutowych przez oddziały oraz sytuacja finansowa oddziałów.

Przewodniczący zachęcił do prenumerowania i zakupu przez Komitet Organizacyjny konferencji organizowanych przez PZITB naszych czasopism dla wszystkich uczestników. Po-

informował, że jest przygotowywany kolejny album o Politechnice Gdańskiej pt. „Ludzie inżynierowie wydziału”, który będzie zawierał informację o wybitnych postaciach, absolwentach Politechniki, a 8 listopada br. w Gdańsku jest planowana konferencja zamykająca cykl konferencji nt. „Tunel drogowy pod Martwą Wisłą”, na którą zostaną zamówione nasze czasopisma.

Wiktor Piwkowski przypomniał, że Komitet BIM PZITB wspólnie z Komitetem Nauki PZITB skoncentrowały się na przeprowadzeniu wielkiego projektu polegającego na tym, żeby



Członkowie ZG PZITB

w roku akademickim 2018/2019 na wyższych uczelniach technicznych – na wydziałach budownictwa i architektury wprowadzono przedmiot BIM do obowiązkowego nauczania. Przygotowanie kadr jest procesem wieloletnim i należy jak najszybciej wprowadzić ten przedmiot, co przełoży się na to, że po 5 latach będziemy mieli na budowach kadrę ze znajomością technologii BIM. Pod koniec maja br. na Politechnice Krakowskiej odbyło się sympozjum, na którym przedstawiono projekt założeń programowych dla przedmiotu BIM oraz zainicjowano powstanie Akademickiego Forum BIM, gdzie uczelnie będą mogły porozumiewać się między sobą w tej kwestii. 2 czerwca br. na Zjeździe Dziekanów kierunku Budownictwo w Białymstoku zostały zaprezentowane podstawy programowe nauczania BIM i przekazane do wiadomości dziekanom. 22 czerwca br. na posiedzeniu Komitetu Nauki PZITB w Łodzi został ustalony harmonogram dalszych konsultacji. Po ostatecznym dopracowaniu projektu zostanie on skierowany do konsultacji ze wszystkimi wydziałami budownictwa i architektury. Koordynacją konsultacji zajmie się Komitet Nauki PZITB przy współpracy z komitetem BIM PZITB oraz SARP. Wynikiem konsultacji powinien być dokument aprobowany przez wszystkich interesariuszy. Termin zakończenia konsultacji przewiduje się w IV kwartale br. PZITB i SARP podejmą także niezbędną współpracę z Ministerstwem Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Ministerstwem Infrastruktury i Budownictwa oraz Ministerstwem Rozwoju w celu zapewnienia odpowiedniego wsparcia projektu edukacyjnego.

Zdzisław Binerowski poinformował, że do XXVII edycji konkursu PZITB „Budowa Roku 2016” nadeszło 39 wniosków. Obiekty budowlane zakwalifikowane do finału konkursu zo-

stały podzielone na 9 grup tematycznych. Uroczysta gala wręczenia statuetek odbyła się 27 czerwca 2017 roku. Szczegółowa relacja w PB nr 7-8/2017.

Ryszard Trykosko przekazał, z powodu kolejnego posiedzenia, prowadzenie obrad Mieczysławowi Grodzkiemu, który przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania tytułu rzeczoznawcy budowlanego PZITB. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Leonard Runkiewicz poinformował, że Komitet Rzeczoznawstwa Budowlanego i Specjalizacji Zawodowej rozpoczął pracę nad nowelizacją statusu rzeczoznawcy budowlanego PZITB i specjalisty zawodowego. Status powinien być przyjęty od roku 2018. Zmiany, jakie komitet chce wprowadzić, to przede wszystkim przyznawanie tytułu rzeczoznawcy budowlanego i specjalisty na okres 5 lat, a przedłużanie na następne lata będzie następowało po udokumentowaniu, że zainteresowany podnosi swoje kwalifikacje poprzez czytelnictwo, uczestnictwo w konferencjach, publikację artykułów itd.

Jako kolejny głos zabrali Ryszard Walentyński, przewodniczący Oddziału PZITB w Gliwicach, który przygotował bardzo ciekawą prezentację multimedialną oddziału.

Następnie Janusz Stadnik omówił działalność Oddziału PZITB w Olsztynie pod nieobecność przewodniczącego oddziału Piotra Bogacza.

Członkowie Zarządu Głównego PZITB zaproponowali, żeby na następnym spotkaniu ZG zaprezentowały się Oddziały: Bydgoszcz, Słupsk i Bielsko-Biała.

Mieczysław Grodzki zaproponował, żeby uchwały przyjęte przez Prezydium były oddzielnie omówione i przyjęte przez Zarząd Główny PZITB, przedstawiał kolejno:

- uchwały w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Kapituły Nagród PZITB im. prof. Wacława Żenczykowskiego oraz im. prof. Stefana Bryty na kadencję 2016-2020,
- uchwałę w sprawie nadania wyróżnienia „Zastużonym dla PZITB”,
- uchwałę w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Kapituły Nagrody PZITB im. prof. Aleksandra Dyzewskiego na kadencję 2016-2020,
- uchwałę w sprawie zatwierdzenia preliminarza kosztów Konkursu PZITB „Budowa Roku 2016”,
- uchwałę w sprawie zatwierdzenia składu osobowego Komitetu Trwałości Budowli PZITB na kadencję 2016-2020.

Uchwały zostały przyjęte jednogłośnie.

Wiktor Piwkowski poinformował, że do ZG PZITB wpływają zaproszenia od organizatorów konferencji w sprawie BIM o objęcie patronatu honorowego przez PZITB nad konferencjami. Patronat jest udzielany pod warunkiem, że organizatorzy konferencji udzielią 10 miejsc dla studentów z Komitetu Młodej Kadry PZITB. Na jesieni tego roku zostanie wydana książka na temat BIM, która będzie praktycznym przewodnikiem i jest przygotowywana przez PWN w porozumieniu z PZITB.

Na zakończenie obrad Zarządu Głównego PZITB Mieczysław Grodzki podziękował wszystkim za przybycie i aktywny udział w obradach.

The advertisement features a central white box with text and a PMR logo, surrounded by a collage of construction-related images including cranes, modern buildings, and construction equipment. The text in the box reads:

PMR | MARKET EXPERTS

BRANŻOWE FORUM & PREMIERA RAPORTU PMR

BUDOWNICTWO W POLSCE 2018

PRZYSPIESZENIE INWESTYCYJNE - UMIARKOWANY OPTYMIZM CZY SILNY WZROST?
PROGNOZY, STRATEGIE I ZAGROŻENIA DLA BRANŻY

12 października 2017
Hotel Airport Okęcie, Warszawa

ZGŁOŚ UDZIAŁ

WWW.FORUM-BUDOWNICTWO.COM